
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 36

4 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,732 στρ στη 
θέση «Βουνό» περιφέρειας Δ.Δ. Τσουκαλάδων Δή−
μου Λευκάδας Νομού Λευκάδας. ...................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 464,00 τ.μ., στην 
θέση «Βυθίσματα» Δημοτικού Διαμερίσματος Κο−
ρυφασίου, Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 389.339,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των, τμήμα 1 εμβαδού 354.616,00 τ.μ. και τμήμα 2 
εμβαδού 32.723,00 τ.μ.) στην θέση «Αηλιάς», περι−
οχής Δημοτικού Διαμερίσματος Μουζακίου, Δή−
μου Γαλγαλιάνων, Νομού Μεσσηνίας. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.220,00 τ.μ., στην 
θέση «Μεσονήσια» Δημοτικού Διαμερίσματος Ευ−
αγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3719 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,732 στρ στη θέση 

«Βουνό» περιφέρειας Δ.Δ. Τσουκαλάδων Δήμου Λευ−
κάδας Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και 

ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ 3516/13.11.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 2,732 στρ (δύο στρεμμάτων και επτακοσίων 
τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Βουνό», πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Τσουκαλάδων, Δήμου Λευκάδας Νομού 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Ξ,Ο,Α και 
Π,Ρ,Σ,Τ,Π στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 1 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

289

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.09 09:51:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 291

    Αριθμ. 136 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 464,00 τ.μ., στην θέση 

«Βυθίσματα» Δημοτικού Διαμερίσματος Κορυφασίου, 
Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 12742/10.12.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων,(σχίνα, 
πουρνάρια, κουμαριές, και αγριελιές), που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 23.2.2008 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού τετρακοσίων εξήντα τεσσάρων τ.μ. 
(464,00 τ.μ.), που βρίσκεται σπτν θέση «Βυθίσματα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Κορυφασίου, Δήμου Νέστορος, 
του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής, από 
τα σημεία: Α, Β, Γ Δ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Φιλιατρά» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 293

      Αριθμ. 140 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

389.339,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμή−
μα 1 εμβαδού 354.616,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 
32.723,00 τ.μ.) στην θέση «Αηλιάς», περιοχής Δημο−
τικού Διαμερίσματος Μουζακίου, Δήμου Γαλγαλιά−
νων, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4734/15.12.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάσιησης αποτε−
λούμενης από άτομα: κουμαριάς, ερεικιού, σχίνου, φιλικι−
ού, ασπαλάθου, αριάς και σπάρτου, που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά στις 25.8.2008 την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 389.339,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο 
τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 354.616,00 τ.μ. και τμήμα 2 
εμβαδού 32.723,00 τ.μ.) στην θέση «Αηλιάς», περιοχής Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μουζακίου, Δήμου Γαλγαλιάνων, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα 1 από τα σημεία: 1,2, 3,......31, 32 και 1, και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο προς 

Αγία Κυριακή.
Το τμήμα 2 από τα σημεία: 33, 34, 35,...........60, 61, και 

33 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Στυλιανόπουλου, αμπέλι και 

ελαιόκτημα Χρήστου Θεοδωρόπουλου.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Στυλιανόπουλου, δημόσια δα−

σική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως εμφαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμακας 1:4000 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από 
τη Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξαν−
δροπούλου Δήμητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φύλλου Χάρτη «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ..

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 295

    Αριθμ. 134 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.220,00 τ.μ., στην 

θέση «Μεσονήσια» Δημοτικού Διαμερίσματος Ευαγ−
γελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 12765/10.12.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων,(σχίνα, 

πουρνάρια, κουμαριές και ασπάλαθα), που καταστρά−

φηκε από πυρκαγιά στις 31.3.2008 την δημόσια δασική 

έκταση, εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων είκοσι τ.μ. 

(3.220,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Μεσονήσια» Δη−

μοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, 

του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από 

τα σημεία: Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η & Β και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα − χάνδακα πέραν του οποίου ελαι−

όκτημα Χρυσούλας Μαθιοπούλου.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική, αναδασωτέα λόγω πυρκα−

γιάς έκταση (αρ. 2847/26.7.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 

απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 

της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−

φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000360402090008*


